
 
Ordinanza n° 31 

Oggetto: chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 e 18 agosto 2025 

         Il SINDACO 

Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti intesi al contenimento dei consumi energetici, particolarmente durante le giornate 

caratterizzate da una consistente riduzione del numero di unità di personale in servizio e dalla 

contemporanea riduzione della domanda da parte dell'utenza, salvaguardando al contempo l'efficacia 

e l’efficienza dell'azione amministrativa. 

Dato atto che nella giornata di giovedì 14 agosto 2025, immediatamente precedente la festività di 
Ferragosto,  e nella giornata di lunedì 18 agosto 2025, immediatamente seguente la giornata di riposo 
domenicale,  è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli uffici comunali. 

Viste le disposizioni sull'orario di lavoro e di servizio e sugli orari di apertura al pubblico previste dalla 
normativa nazionale e dai vigenti contratti di lavoro. 

Visto il calendario 2025. 

Ritenuto pertanto di disporre affinché: 

• gli uffici comunali rimangano chiusi nelle giornate di giovedì 14 agosto 2025 e lunedì 18 agosto 2025  

ad eccezione degli uffici che erogano i servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle 

proprie competenze siano tenuti a garantire adempimenti per particolari ed improrogabili esigenze 

di servizio durante le giornate feriali. 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L D.Lgs n° 267/2000. 

DISPONE 

la chiusura degli uffici comunali i giorni giovedì 14 agosto 2025 e lunedì 18 agosto 2025  fatti salvi gli 

uffici comunali che erogano servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle 

proprie competenze siano tenuti a garantire adempimenti per particolari ed improrogabili esigenze 

di servizio durante le giornate feriali. 

DEMANDA 

Al Servizio Sviluppo Organizzativo, Risorse umane l'individuazione delle misure per dare attuazione 

alla presente ordinanza. 

Cagliari, 03.07.2025 

  Il Sindaco 

Massimo Zedda 

 


